

OR.0003.2.2018

Zielona Góra, 13.12.2018 r.

Pani
Leokadia Loch
Radna Powiatu Zielonogórskiego

Szanowna Pani,

odnosząc się do pisma, które Pani złożyła za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Powiatu Zielonogórskiego, w dniu 6 grudnia 2018 r., informuję co następuję:

Ad. Wniosek 1

Rzeczywiście, droga powiatowa nr 1182F jest w niezadawalającym stanie technicznym. Każdego roku realizowane są tam naprawy bieżące (emulsja i grysy) przez PZZD, a w okresie zimowym masą na zimno (w miejscach, gdzie jest to możliwe) ewentualnie materiałem kamiennym. Przedmiotowa droga powiatowa nadaje się do przebudowy. Niezbędnym byłoby jednak opracowanie dokumentacji projektowej z uwagi na brak stosownej podbudowy oraz liczne wybrzuszenia (od korzeni drzew).

Ad. Wniosek 2

Powiatowy Zielonogórski Zarząd Dróg na bieżąco dokonuje przeglądów dróg powiatowych na terenie Powiatu Zielonogórskiego. Niestety, ostatecznie nie powstała nowa uchwała w sprawie priorytetów w inwestycjach drogowych 2015-2018. W minionej kadencji, w sporym zakresie realizowane były jeszcze zadania z Uchwały nr VII/46/11 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 28 kwietnia 2011 r. w sprawie priorytetów w inwestycjach drogowych w kadencji 2010-2014 oraz zadania z Uchwały nr VII/358/2014 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 11 września 2014 r. w sprawie przyjęcia „Programu Likwidacji Miejsc Niebezpiecznych na drogach Powiatu Zielonogórskiego”.

W ostatniej wskazanym dokumencie są trzy zadania z terenu Gminy Nowogród Bobrzański:


- zadanie nr 10: Modernizacja odcinków dróg nr 1071F i 1182F (od m. Niwiska do m. Drągowina),
- zadanie nr 17: Przebudowa drogi powiatowej nr 1172F na odcinku Bogaczów – Wysoka – Sterków – Łagoda,
- zadanie nr 18: Przebudowa drogi powiatowej nr 1075F w m. Dobroszów Mały.

Program powyższy będzie zaktualizowany na początku 2019 roku.

Ad. Wniosek 3

Powiatowy Zielonogórski Zarząd Dróg w Górzycowie, w miarę możliwości stara się sukcesywnie wycinać krzaki, jednakże ogrom takich oraz innych prac uniemożliwia ich wykonanie tylko na terenie jednej Gminy. W miesiącu wrześniu, na odcinku drogi Sterków – Łagoda, ciągnik wraz z kosiarką wykościł te krzaki, które urządzenie było w stanie „podciąć”. Zarząd dróg podejmie próbę, w obecnym okresie jesienno-zimowym, wycięcia krzaków na innych drogach wskazanych przez Panią Radną, ale niestety nie będzie to możliwe na wszystkich wskazanych odcinkach.

Powiatowy Zielonogórski Zarząd Dróg w miarę możliwości finansowych i kadrowych realizuje zadania z pełnym zaangażowaniem, niejednokrotnie również w dni wolne- soboty. Jednakże rozległość terenu powiatu i ponad 350 km dróg są czynnikami ograniczającymi szybkość reagowania na wynikiłte usterki.

Z poważaniem
STAROSTA


Krzysztof Romankiewicz

Zgodnie z art. 21 ust. 9 – 13 ustawy o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 poz. 995 z późn. zm.), interpelacje i zapytania składane są na piśmie do przewodniczącego rady, który następnie przekazuje je niezwłocznie staroście. Treść interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi podawana jest do publicznej wiadomości poprzez publikację w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.powiat-zielonogorski.pl (zakładka Rada Powiatu; Rada VI kadencji) i na stronie internetowej powiatu (www.powiat-zielonogorski.pl) oraz sposób zwyczajowo przyjęty poprzez zamieszczenie na tablicy ogłoszeń tut. starostwa.